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برگزاری یازدهمین همایش 
بانکداری نوین و نظام های پرداخت 

با حضور و حمایت بانک ملت

یازدهمین همایش و نمایشگاه بانکداری نوین 
و نظام های پرداخت به عنوان مهم ترین رویداد 
صنعت پرداخت کشور با حضور فعال و حمایت 

بانک ملت آغاز شد.
این  ملت،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
برگزاری  همچنین  و  غرفه  برپایی  با  بانک 
نشست تحلیلی و کارگاه های آموزشی نسبت 
به معرفی محصولات و خدمات جدید خود به 
بازدیدکنندگان و حاضران در همایش بانکداری 

نوین و نظام های پرداخت، اقدام کرد.
نژاد  فرخ  فرشید  گزارش،  این  اساس  بر 
این همایش که  نیز در  بانک ملت  مدیرعامل 
بانک  کل  رییس  فرزین  محمدرضا  حضور  با 
و  ارتباطات  وزیر  هاشمی  ستار  سید  مرکزی، 
فناوری اطلاعات و جمعی از مدیران و کارکنان 
بانک ها و شرکت های حوزه پرداخت و فناوری 

اطلاعات برگزار شد، حضور یافت.
حاشیه  در  ملت  بانک  مدیرعامل  همچنین 
این همایش از غرفه بانک و شرکت های حوزه 
فناوری اطلاعات این بانک شامل بهسازان ملت، 
به پرداخت و مهندسی نرم افزار شقایق بازدید 
هوشمند  آوران  فن  گروه  اساس،  این  بر  کرد. 
ملت  بانک  تابعه  شرکت های  و  فردا  بهسازان 
با برگزاری کارگاه های معرفی محصولاتی مانند 
وثوق من، روتر بومی )روتیستا(، بانکداری باز 
پلتفرم  ویدئویی،  بانکداری  بانکیما(،  )پلتفرم 
این همایش حضور  در  اعتباری  و هاب  دفاتر 

فعالی دارند.
در این نمایشگاه از خدمات نوین بانک ملت با 
حضور مدیرعامل این بانک رونمایی خواهد شد.

عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس در 
گفت وگو با »سنا«:

کمیسیون تلفیق از اتخاذ تصمیماتی که 
بر بورس تاثیر منفی دارد، پرهیز کند

هادی محمدپور، عضو ناظر مجلس در شورای 
تصمیم گیری های  قطعا  گفت:  بورس،  عالی 
مناسب و منطقی و هم چنین کاهش دخالت ها، 
بورس در بخش های  به سودآوری شرکت های 
مختلف صنعتی و معدنی کمک بزرگی خواهد 

کرد.
هادی محمدپور، با تاکید بر این که فضا برای 
اعتمادسازی و سودآورترشدن شرکت های بورسی 
مهیاتر شود، به خبرنگار پایگاه خبری بازار سرمایه 
تصمیم گیری های  قطعا  گفت:  ایران)سنا(، 
مناسب و منطقی و همچنین کاهش دخالت ها، 
بورس،  شرکت های  سودآوری  به  بزرگی  کمک 
در بخش های مختلف صنعتی و معدنی خواهد 
کرد. عضو ناظر مجلس در شورای عالی بورس، 
با اشاره به برخی تصمیم گیری ها و پیشنهادهای 
مطرح شده در کمیسیون تلفیق مجلس، تاثیر 
مستقیم مثبت و یا منفی بر شرکت ها خواهد 
گذاشت که به نظر می رسد با حمایت همه جانبه 
بازار  بر  آنها  کامل  نظارت  و  مجلس  و  دولت 

سرمایه، شرکت های بورس رونق می گیرند.
مالیات  کاهش  کرد:  اعلام  محمدپور، 
انگیزه  ارتقای  ضمن  تولیدی  واحدهای  از 
شفافیت  به  تولید  بخش  در  سرمایه گذاران 
شرکت ها کمک کرده و اعتماد و امیدآفرینی بین 

سهامداران افزایش می یابد.
عضو کمیسیون اقتصادی تاکید کرد: سال های 
اعتمادی  بی  به  دخالت ها  از  بخشی  گذشته 
برای  شد،  منجر  سرمایه ها  دادن  دست  از  و 
جلوگیری از این اتفاقات باید فضا را برای حضور 
سرمایه گذاران و همچنین حمایت همه جانبه 
اساس  این  بر  کرد.  هموار  تلفیق،  کمیسیون 
ضروری است کمیسیون تلفیق از اتخاذ هرگونه 
تصمیم و پیشنهادی که تاثیر مستقیم منفی بر 

بازار سرمایه دارد، پرهیز کند.

هیأت مدیره بانک دی، نه پاداش 
گرفتند، نه تسهیلات

در پی انتشار خبری کذب در برخی از سایت های 
غیرمعتبر و شبکه های اجتماعی، با عنوان تخصیص 
پاداش به هیأت مدیره بانک دی، به منظور تنویر 

افکار عمومی اطلاعیه ای منتشر شد.
این  در  دی،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
اطلاعیه آمده است: صورت های مالی بانک دی به 
خوبی شفاف است و مواردی مانند زیان انباشته و یا 
کفایت سرمایه منفی آن بر کسی پوشیده نیست، 
و  مدیرعامل  هیأت مدیره،  اعضای  تلاش های  اما 
سامان  اخیر،  سال های  طی  بانک  کارکنان  همه 

دادن به این شرایط است.
با این توصیف که آنچه در گزارش مذکور منتشر 
شده است مربوط به صورت های مالی شش ماهه 
نخست سال گذشته است، باید تأکید شود اعضای 
هیأت مدیره بانک دی، از بدو شروع به کار خود نه 
تنها پاداشی دریافت نکرده اند، بلکه حتی تسهیلات 
قانونی که به همه کارکنان همه سازمان ها از جمله 

بانک ها تعلق می گیرد را نیز دریافت نکرده اند.
عنوان  تحت  مالی  صورت های  در  که  اعدادی 
پاداش به آن اشاره شده، کلاً ۱۳۲ میلیون تومان 
و برای هر نفر ۳۴ میلیون تومان بابت رفاهیات 
تخصیص یافته به اعضا برای شش ماهه اول سال 
۱۴۰۲ بوده و همسان با سایر کارکنان است که به 
صورت شفاف در کدال بورس حدود یک سال قبل 

افشا شده است.
نکته قابل تأمل این است که چرا پس از گذشت 
یک سال و علیرغم شفافیت بانک دی در افشای این 
مورد برای سهامداران، این مسئله مورد توجه یک 

رسانه قرار گرفته است.
تحلیل  هنگام  می شود  درخواست  رسانه ها  از 
آن  به  مغرضانه  شکل  به  مالی،  صورت های 
را  آن  ابعاد  همه  لزوم،  صورت  در  و  نکرده  نگاه 

شفاف سازی کنند.
گفتنی است بانک دی بر اساس ماده ۴۰ قانون 
بانک مرکزی که به  طور ویژه برای مقابله با انتشار 
اخبار کذب درباره بانک ها و نهادهای مالی تصویب 
شده است، پیگیری قضایی این خبر نادرست را حق 

مسلم خود می داند.

حضور تامین سرمایه تمدن در 
یازدهمین همایش و نمایشگاه 

بانکداری نوین و نظامهای پرداخت

تأمین  ایران،شرکت  صادرات  توسعه  بانک 
سرمایه تمدن و شرکت مدیریت توسعه فناوری 
یازدهمین  در  فعال  به صورت  آرمان  اطلاعات 
همایش و نمایشگاه بانکداری نوین و نظامهای 

پرداخت حضور یافته است.
به گزارش  مدیریت ارتباطات و رسانه تامین 
سالانه  همایش  یازدهمین   ، تمدن  سرمایه 
بانکداری نوین و نظامهای پرداخت با موضوع 
حکمرانی  هوشمند:  بانکداری  بوم  »زیست 
دیجیتال و نظارت فناورانه« پنجم و ششم آذرماه 
در مرکز همایشهای بین المللی برج میلاد تهران 
و به همت پژوهشکده پولی و بانکی بانک مرکزی 

در حال برگزاری است.
»نگرش  اصلی  محور   ۵ در  همایش  این 
اکوسیستمی در بانکداری هوشمند؛ از تبیین تا 
تکوین«، »تحول دیجیتال در نظارت و پایداری 
دیجیتال؛  دارایی های  و  پول ها  رمز  مالی«، 
انتظام بخشی و حکمرانی«، »بانکداری هوشمند 
بانکداری  و  پرداخت«  نوظهور  روش های  و 

هوشمند و قوانین بالادستی« برگزار می شود.
تامین  ایران و شرکت  بانک توسعه صادرات 
سرمایه تمدن در نمایشگاه جانبی این همایش، 
سامانه  شامل  نئوبانک  اختصاصی  خدمات 
پیشخوان مجازی، بانکداری باز،  پلتفرم اگزیم 
بی  آی  گذاری شرکت  سرمایه  بوم  ، خدمات 
و  باز  بانکداری  خدمات  ارایه  وپلتفرم  شاپ 

پرداخت گروهی را به مراجعین معرفی کردند .

در روز های اخیر شاخص بورس رشد خیره کننده ای 
نقدینگی  توانسته  و  است  داده  نشان  خود  از 
قابل توجهی را به سمت خود جلب کند. باتوجه به 
انتشار خبر مذاکره ایران با سه کشور اروپایی فرانسه، 
انگلیس، آلمان در ژنو در روز جمعه بر سر مسائل 
هسته ای، شاهد کاهش قیمت دلار و طلا در بازار 
آزاد بودیم و بازار سرمایه نیز روند روبه رشد و صعودی 

قابل توجهی را از خودش به نمایش گذاشت.
کاهش  که  گفت  باید  اقتصادآنلاین،  گزارش  به 
ریسک های سیاسی موجود در منطقه خاورمیانه و 
کاهش تنش میان ایران و رژیم صهیونیستی خود 
دلیل مهمی بوده است که موجب شده بازار سرمایه 
در هفته های اخیر در آرامش به فعالیت های خود 

بپردازد.
سیگنال های مثبت سیاست گذار به بورس

با انتشار اخباری چون تجدید ارزیابی ایران خودرو 
و افزایش نرخ تسعیر ارز که فرصت مناسبی را برای 
نماد های بانکی بازار سرمایه فراهم می کند تا سرمایه 
خود را افزایش بدهند، سیگنال های مثبت به سمت 
بازار سرمایه روانه شده است. همچنین سیاست های 
اتخاذ شده توسط دولت چهاردهم مانند کاهش نرخ 
بهره گواهی سپرده خاص، افزایش آرام و مداوم نرخ 
دلار نیمایی و کاهش فاصله  آن با دلار بازار آزاد و 
خودروسازان  محصولات  قیمت  افزایش  همچنین 
که بیانگر عزم دولت برای حذف سیاست فاجعه بار 
قیمت گذاری دستوری به صورت تدریجی و بدون 
زمینه  می تواند  است،  بازار  به  شوک   واردکردن 
این  همه  کند.  فراهم  را  سرمایه  بازار  پایدار  رشد 
چهاردهم  دولت  اقتصادی  تیم  که  سیاست هایی 
در پیش گرفته نشان می دهد که دولت قصد دارد 
جایگاه و موقعیت بازار سرمایه را به رسمیت بشناسد 
تا از ظرفیت ها و پتانسیل های بازار سرمایه به نحو 

صحیحی استفاده کند.

حرف آخر
از ابتدای سال جاری شاهد بودیم که باتوجه به 
سیاست های اقتصادی که دولت قبل در خصوص 
بازار سرمایه اتخاذ کرده بود و افزایش ریسک های 
سیاسی که تأثیرشان را نیز بر عملکرد بازار سرمایه 
گذاشتند، بازار سرمایه به شدت عملکرد ضعیف و 

تغییر  اما  گذاشت؛  جا  به  خود  از  ناامیدکننده ای 
اقتصادی  سیاست های  برخی  اصلاح  و  دولت 
ریسک های  کاهش  چهاردهم،  دولت  توسط 
مذاکره  اخبار  انتشار  فعلی،  شرایط  در  سیاسی 
مصاحبه  همچنین  و  اروپایی  کشور های  با  ایران 
انقلاب که می توان  با سایت رهبر  علی لاریجانی 

آن را به مثابه سیگنال ایران به آمریکا برای مذاکره 
دانست، موجب شد تا بازار سرمایه در آرامش قرار 
نیز نقدینگی  این شرایط سرمایه گذاران  بگیرد. در 
قابل توجهی را به بازار سرمایه تزریق کردند. بنابراین 
در صورت تداوم همین شرایط می توان به آینده بازار 

سرمایه خوش بین بود.

دولت چهاردهم از روز های گذشته برای مدیریت مصرف گاز طبیعی 
تصمیم به افزایش تعرفه گاز مشترکین پرمصرف گرفته و در مقابل به 
کم مصرف ها پاداش صرفه جویی تا سقف ۲۰ هزار میلیارد ریال اهدا 

می کند.
به گزارش اقتصادآنلاین؛ چند روز گذشته هوشنگ صیدآلی، مدیر 
هماهنگی امور گازرسانی شرکت ملی گاز با اشاره به تصویب آیین نامه 
اجرایی تبصره )۸( ماده واحده قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور از 
سوی هیات وزیران در تاریخ ۲۰ آبان ۱۴۰۳ گفت: بر اساس بند ۱ ماده 
۱۰ این آیین نامه به منظور تشویق مشترکین خانگی و مدیریت مصرف 
گاز طبیعی در زمان اوج مصرف، پاداش صرفه جویی تا سقف ۲۰ هزار 
میلیارد ریال برای این بخش در نظر گرفته شده که بر اساس میزان 

صرفه جویی آن ها از صورتحساب مشترکین کسر خواهدشد.
صیدآلی در ادامه با تشریح پلکان های تعرفه گاز در بخش خانگی 
تصریح کرد: تعرفه گاز طبیعی در بخش خانگی در قالب ۱۲ پلکان 
تعریف شده که از مشترکین کم مصرف تا بسیار پرمصرف دسته بندی 
شده و ۵ درصد مصرف گاز بخش خانگی مربوط به پلکان های ۱۱ و 

۱۲ است.
پیش از این نیز در ۲۸ آبان ماه شورای اقتصاد، از دستورالعمل دولت 
برای رفع ناترازی گاز در ماه های سرد سال خبر داده بود که به تصویب 
و ابلاغ رسیده است. از جمله این دستور العمل ها می توان به تعیین 
تعرفه های جدید، صرفه جویی، فرهنگ سازی، تعیین دمای آسایش در 
ساختمان های دولتی، ازسرگیری واردات گاز از ترکمنستان و مصرف 
نفت کوره در نیروگاه ها و صنایع با تایید دادستانی استان ها اشاره کرد.

راهکار اولیه دولت؛ کنترل مصرف و برخورد با پرمصرف ها
در حال حاضر ناترازی گاز در فصل زمستان به ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
رسیده و افزایش مصرف گاز خانگی در روز های سرد فصل پاییز برای 
میلیون   ۸۰۰ روزانه  همچنین  است.  کرده  ایجاد  نگرانی هایی  دولت 
مترمکعب گاز پالایش شده به شبکه سراسری تزریق می شود که از این 
مقدار با توجه به قرارداد های بلندمدت صادراتی که داریم، بخش اندکی 
صادر شده و بقیه به مصارف داخلی می رسد. آمار ها نشان می دهد 
در مقایسه با سال گذشته ما شاهد رشد مصرف ۸۰ تا ۸۵ میلیون 
مترمکعبی روزانه گاز خانگی هستیم و یکی از تدابیر دولت برای کاهش 
مصرف گاز، افزایش بها برای پرمصرف ها و در واقع واقعی کردن قیمت 

گاز برای پرمصرف های خانگی است. 
با این حال کارشناسان معتقدند که اگرچه واقعی کردن قیمت در 
حوزه انرژی می تواند تا حد قابل قبولی اثر بخش باشد اما برای حل 
مشکل ناترازی باید همزمان، سرمایه گذاری در پروژه های ذخیره سازی 
از  که  صنایعی  به  دولت  است  بهتر  همچنین،  کرد.  شروع  را  گاز 
برای  تسهیلاتی  می کنند،  استفاده  پرمصرف  و  مستهلک  تجهیزات 
نوسازی اختصاص دهد. افزایش قیمت حامل های انرژی همواره یکی 
از چالش های اقتصاد ایران بوده است و موافقان و مخالفان خود را 
اقتصاد  اندیشکده  در  پیشتر  که  تحقیقاتی  اساس  بر  داشته است. 
مقاومتی اجرا شده است؛ »از سال ۱۳۷۰ دولت به صورت سالیانه تعرفه 
بخش های مختلف مصرف کننده گاز طبیعی را افزایش داده است. پس 
از تصویب و اجرا شدن قانون هدفمندی یارانه ها در سال ۱۳۸۹، تعرفه 
گاز طبیعی بخش های مختلف به واسطه تفکیک بندی های جدید وزارت 
نفت که با پیشنهاد شرکت ملی گاز بود، با افزایش چشمگیری مواجه 
شد. در طرح هدفمندسازی یارانه ها تعرفه گاز بخش خانگی به ۱۲ پلکان 

مختلف تقسیم شد.«
بر اساس این گزارش؛ »در سال ۱۳۹۴ و به واسطه اعمال سیاست 
جدید برای قیمت گذاری خوراک صنعت پتروشیمی که به وسیله وزارت 
نفت ابلاغ شد، نرخ خوراک تمام پتروشیمی ها تابعی از قیمت جهانی 
گاز طبیعی در چهار هاب بین المللی و میانگین وزنی قیمت مصارف 
داخلی گاز طبیعی شد. فرمول مذکور در عمل و با پوشش ریسک های 
سیستماتیک قیمت جهانی گاز طبیعی، فرمول نسبتا مناسبی برای 
قیمت خوراک صنعت پتروشیمی بود، اما با افزایش قیمت جهانی گاز 
طبیعی در سال ۱۴۰۰ و پدید آمدن زمستان سرد در اروپا و در ادامه به 
واسطه جنگ روسیه و اوکراین، قیمت کشف شده در این فرمول بالا و 

عملا کارایی رقابتی خود را از دست داد.«
یارانه غیر هدفمند انرژی به صنایع در ایران

را  انرژی کشور هایی  اقتصاددانان در حوزه  از  این حال بسیاری  با 
مثال می زنند که توانسته اند با واقعی کردن قیمت انرژی هم باعث 
پردرآمد  بخش های  به  پنهان  یارانه  دادن  از  هم  صرفه جویی شوند، 
صنعتی جلوگیری کنند و هم از محل این درآمد ها به دهک های کم 

درآمد و آسیب پذیر یا صنایع به طور هدفمند کمک کنند. 
بر اساس گزارش اندیشکده اقتصاد مقاومتی؛ در کشور هایی مانند 
عمان، هند و عربستان سعودی به واسطه این که از گاز طبیعی در 
راستای توسعه صنعتی خود بهره می گیرند، یارانه انرژی به صنایع اعطا 
می شود. در این کشورها، دولت ها تلاش می کنند مطابق با برنامه ریزی 
خود در عرصه سیاست صنعتی به اهدافی همچون افزایش رقابت پذیری 
صنایع در بازار های بین المللی، رشد سودآوری و درآمد صادراتی صنایع 
و رشد تراز تجاری برسند. در حقیقت توسعه صنعتی با مدل اعطای 
یارانه انرژی در کشور های مذکور، به شکلی است که برنامه ریزی مدون 
و نظارت یکپارچه در حوزه رشد آن صنعت، به صورت کامل مشاهده 
می شود. این کشور ها اهداف خاصی از توسعه صنایع مورد نظر خود 
دارند؛ به عنوان مثال، هند در راستای تولید کود های شیمیایی و امنیت 
غذایی خود، اقدام به اعطای گاز ارزان قیمت به صنایع پتروشیمی خود 
می کند تا بتواند کود مورد نیاز کشاورزان را با قیمت یارانه ای تحویل 

آنها دهد.
اما به نظر می رسد این مهم در کشور ما بدون برنامه ریزی و اهداف 
صنعتی و تولیدی است و صرفا ایران به دلیل برخورداری از منابع گاز و 
نفت جهان، تاکنون ملزم به پرداخت یارانه انرژی بوده است و صنایع 
برای این یارانه ارزش افزوده هدفمندی را ایجاد نکرده و دولت هم این 

موضوع را دنبال نکرده است.
روز های اخیر رضا نوشادی، مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه 
گاز ایران در گفت و گویی با ایلنا از افزایش قیمت گاز صنایع دفاع 
و استدلال کرده بود که »صنایعی مانند فولاد، سیمان و پتروشیمی 
درآمد بالایی دارند و باید قیمت واقعی گاز را بپردازند. زمانی فولاد و 
پتروشیمی به گاز ۱۷ سنتی معترض بودند و آن را تا هفت سنت به 
ازای هر مترمکعب رساندند. اکنون بهای گاز ۵۰۰۰ تومان در هر متر 
مکعب بوده، اما همین صنایع حاضر شده اند گاز را هر متر مکعب 
۲۰ سنت، یعنی ۱۰ هزار تومان، از بورس خریداری کنند تا زمستان با 

مشکل قطعی گاز مواجه نشوند.«
نوشادی این اقدام صنایع را چنین تحلیل کرد که گاز ۲۰ سنتی در 
معادلات اقتصادی صنایع به صرفه است و از همین جهت باید قیمت 

گاز اختصاص یافته به آنها افزایش یابد.

نیروگاه هایی با راندمان پایین، اما پرمصرف!
اما داستان ناترازی گاز به اینجا ختم نمی شود و به عقیده کارشناسان 
بهتر است دولت نگاهی به نیروگاه ها نیز داشته باشد. در حال حاضر 
این  که  است  درصد   ۳۸ متوسط  طور  به  نیروگاه ها  اغلب  راندمان 
نیروگاه ها حدود ۷۰ درصد برق مصرفی کشور را تولید می کنند. اما 
در دنیا نیروگاه های حرارتی، با سیکل ترکیبی دارای راندمان حداقل۵۰ 

درصد است که به تولید برق می پردازد.
در کشور ما نیز می توان نیروگاه های گازی را به سیکل ترکیبی تبدیل 
کرد. بازدهی نیروگاه های سیکل ترکیبی تا ۲ برابر نیروگاه های گازی قابل 
ارتقا است، اما هزینه سرمایه گذاری اولیه یک واحد سیکل ترکیبی نیز 

نزدیک به ۲ برابر یک واحد گازی محاسبه می شود.
بر اساس برآوردی که در خبرگزاری ایسنا منتشر شده است، مصرف 
سالانه نیروگاه های گازی بیش از ۳ میلیارد مترمکعب گاز طبیعی و 
نزدیک به ۵۰۰ میلیون لیتر گازوییل است. در صورتی که این نیروگاه ها 
احتساب  با  شوند،  جایگزین  موجود  سیکل ترکیبی  نیروگاه های  با 
قیمت های جهانی سوخت سالانه بیش از ۵۰۰ میلیون دلار صرفه جویی 
خواهد شد. طبق برآورد های صورت گرفته بالغ بر ۱۱ میلیارد یورو برای 
تبدیل نیروگاه های گازی به سیکل ترکیبی سرمایه نیاز است و این مساله 
در برنامه هفتم توسعه دیده شده و برنامه ریزی های لازم نیز صورت 
گرفته است، اما تحقق آن منوط به این است که برای سرمایه گذار 
جذاب باشد. دولت در کنار واقعی کردن قیمت انرژی و اصلاح قیمت 
گاز برای پرمصرف ها و صنایع بزرگ، بی شک در سال های آینده باید 
برای افزایش راندمان نیروگاه ها تا حدود ۵۰ درصد فکری کند. از سوی 
دیگر استاندارد های مدیریت انرژی در صنایع انرژی بر از ایزو ۵۰۰۰۱ تا 
۵۰۰۱۵ است که بر اساس قانون اصلاح الگوی مصرف انرژی، می  بایست 
بالاجبار در این صنایع رعایت شوند. گفته می شود این اقدامات باعث 

کاهش مصرف انرژی به اندازه ۵ تا ۱۰ درصد انرژی خواهد شد.
ضرورت ایجاد جذابیت برای سرمایه گذاران با واقعی کردن قیمت

در ماه های اخیر بسیاری از نمایندگان مجلس نسبت به ناترازی برق و 
گاز و قطع مکرر گاز و برق صنایع اعتراض کرده اند. اگر چه صرفه جویی 
یکی از راه های کاهش ناترازی است، اما رفع مشکل به سرمایه گذاری و 
ایجاد زیرساخت ها همزمان با نیاز روز است. قطعا با تکنولوژی قدیمی 
نمی توان به تولید گاز بیشتر پرداخت یا آن را ذخیره سازی کرد و واقعی 
کردن قیمت اولین گام برای اصلاح ناترازی است و دولت باید فکری 

برای سرمایه گذاری های حوزه نفت و گاز و برق کند. 
بسیاری از کارشناسان انرژی معتقدند واقعی کردن قیمت انرژی 
می تواند سرمایه گذاران داخلی را جذب کند. به اعتقاد آنان در بیش از 
یک دهه اخیر سیاست های دولت ها، تامین کننده نیاز های بخش انرژی 
نبوده است و در کنار تحریم ها و مشکلات مربوط به سرمایه گذاران 
نبود مشوق ها و واقعی  به علت  خارجی، سرمایه گذاران داخلی هم 
نشدن قیمت و دغدغه های دیگر، انگیزه ای برای ورود به این حوزه را 

نداشته اند.
به عنوان نمونه یکی از مشکلات حوزه انرژی حضور داشتن دولت در 
بازار برق است که مانع از نزدیک شدن قیمت این انرژی به نرخ واقعی 
شده است. انرژی هم مانند یک کالا قیمت تمام شده دارد و نیازمند 
این صورت می توان  اقتصاد متوازن است. در  کشف قیمت در یک 
جذابیت لازم برای سرمایه گذاری را در حوزه انرژی هایی، چون برق، 

گاز، تجدیدپذیر بالا برد.

علت رشد خیره کننده بازار سرمایه چیست؟

بال  گشودن  بورس با دریافت سیگنال های مثبت 
گروه اقتصاد - بازار سرمایه که در سال های اخیر به دلیل بی اعتمادی سهامداران، سیاست های غلط اقتصادی و افزایش تنش های منطقه ای اوضاع مناسبی 

نداشت، در مدت اخیر رشد های خیره کننده ای را به ثبت رسانده است. اما چه عواملی سبب شدند که بورس در این مدت روندی صعودی را طی کند؟

وگاه؛ دو عامل اصلی ناترازیقیمت انرژی واقعی می شود؟  گاز ارزان و بهره وری پایین نیر

کاهش 
ریسک های 

سیاسی موجود 
در منطقه 

خاورمیانه و 
کاهش تنش میان 

ایران و رژیم 
صهیونیستی خود 
دلیل مهمی بوده 
است که موجب 

شده بازار سرمایه 
در هفته های اخیر 

در آرامش به 
فعالیت های خود 

بپردازد

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران با اشاره به اینکه اگزیم بانک ایران باید 
از بانکداری دیجیتال به سمت بانکداری هوشمند گذر نماید، گفت: این بانک 
برای دستیابی به اهداف پیش بینی شده در حوزه بانکداری هوشمند، چهار 

کلان پروژه را در دست اجرا دارد.
به گزارش روابط عمومی بانک توسعه صادرات ایران، دکتر افشین خانی، 
پیشرفت های این بانک را در حوزه بانکداری باز قابل توجه خواند و گفت: 
تسهیل تجارت خارجی از اهداف و مسئولیت هایی است که برای اگزیم بانک 
المللی و  ابزارهای پرداخت بین  تعریف شده و تحقق آن در گرو شناخت 

توسعه زیرساخت هاست.
مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران بیان داشت: با برنامه ریزی های 
انجام شده، در گام نخست، پیشنهاد اصلاح اساسنامه بانک توسعه صادرات 

ایران، ارایه شده است.
وی گفت: ما به عنوان اگزیم بانک نیازمند ارتباط بین المللی با دنیا هستیم 
و ضروری است که به سمت ابزارهای نوین در حوزه پرداخت مانند رمزارزها 

حرکت کنیم.
با اشاره به ویژگیهای خاص مشتریان اگزیم بانک،افزود: در  دکتر خانی 
این راستا به سمت طراحی پلتفرم های مورد نیاز برای تسهیل تجارت خارجی 
حرکت کرده ایم اما در این راه چالش هایی مانند مقررات بالادستی وجود 

دارد.
اگزیم  در  ما  کرد:  خاطرنشان  ایران  صادرات  توسعه  بانک  مدیرعامل 
کرده  تعریف  را  حوزه  این  حقوق  و  رمزارزها  با  تجارت  ادبیات  بانک، 

دوره  برگزاری  و  دنیا  های  بانک  اگزیم  های  اساسنامه  بررسی  با  و 
بستر  این  از  تلاشیم  در  مدیریتی،  مختلف  سطوح  برای  آموزشی  های 
کنیم. استفاده  کشور  صادرات  توسعه  و  خارجی  تجارت  رونق   برای 
وی در ادامه به نوآوری اگزیم بانک در حوزه بانکداری باز اشاره کرد و گفت: 
توسعه صادرات فرایندی است که نیازمند تصمیم گیری نهادهای مختلف 

است که در برخی مواقع موازی کاری هایی هم وجود دارد.
وی ادامه داد: بانک توسعه صادرات ایران، با برخورداری از شاخص های 
مالی شفاف، کفایت سرمایه مطلوب و همچنین تسلط کامل بر مقررات بین 
المللی این حوزه، می تواند در حوزه تجارت خارجی، پتانسیل خود را برای 

توسعه صادرات بروز دهد .
دکتر خانی گفت: بانک توسعه صادرات درصد قابل توجهی از طرح های 
تولیدی و صادراتی کشور را تامین مالی کرده است. علاوه بر این در حالیکه 
به اذعان نهادهای تخصصی اقتصادی، مشکل اصلی حوزه تولید و صادرات، 
تامین سرمایه در گردش است، این بانک با تعدیل سیاست های اعتباری خود 
طی یکسال گذشته، توانسته است اعطای تسهیلات اعتباری خود را به بخش 

تولید و تجارت، بالغ بر دو برابر افزایش دهد.
وی با تشریح دستاورهای بانک، یادآور شد: بر این باوریم که توان دستیابی 
به هدفگذاری های خود را داریم؛ این دیدگاه باعث شده که امروز مشتریان 
وفاداری به جمع مشتریان بانک توسعه صادرات ایران اضافه شود که در 
صورت کامل بودن مدارک و رعایت الزامات بانک مرکزی در کوتاه ترین زمان 

می توانند خدمات و تسهیلات اگزیم بانک را دریافت کنند.

مشتریان  امروزه،  اینکه  بیان  با  ایران  صادرات  توسعه  بانک  مدیرعامل 
خواستار، خدمات تخصصی ویژه خود هستند، گفت: اگزیم بانک برای ارائه این 
نوع خدمات ویژه، نیازمند دسترسی مشتریان به برخی وب سرویس هاست؛ از 

این رو انتظار می رود نهادهای متولی، بستر این فرایند را فراهم کند.
دکتر خانی اظهار داشت: هم افزایی نهادهای مختلف در حوزه کسب و 
کارهای دیجیتال و صاحب نظران این حوزه، می تواند به راهبردی اساسی منتج 

شود که بسیاری از چالش های پرداخت را رفع کند.
به گفته مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، »تسهیلات هوشمند« یکی 

از مواردی است که می تواند تحول بزرگی در حوزه تجارت ایجاد کند.
وی تصریح کرد: ما در شرکت آرمان آی تی، زیر ساخت های لازم برای اینکه 
مشتری بر پایه هوش مصنوعی، مراحل اخذ تسهیلات را طی کند؛ بررسی و 
در حال مقدمات پیاده سازی آن هستیم. این دستاورد علاوه بر تسریع در 

ارائه خدمات و ارتقا کیفیت ، خطای انسانی را نیز به حداقل می رساند.
به گفته دکتر خانی، بانک توسعه صادرات ایران در سال ۱۴۰۳ در شاخص 
هایی مانند نسبت کفایت سرمایه و رشد درآمد خالص در شبکه بانکی پیشتاز 

بوده که این دستاورد برخاسته از درآمدهای عملیاتی بانک است.
وی یادآور شد: اگزیم بانک در یک سال و نیم گذشته، در فعالیت های بین 
المللی، تعاملات خود را گسترش داده که نتیجه آن وصول بیش از ۴۰۰ میلیون 
یورو از مطالبات ارزی است و این روند تا پایان سال نیز تداوم خواهد داشت.

دکتر خانی با اعلام اینکه اگزیم بانک، هیچ سپرده ای بیشتر از مقرره بانک 
مرکزی، ندارد، گفت؛ با این وجود سپرده های بانک نسبت به سال گذشته 

بیش از دو برابر شده که بیانگر رضایت مشتریان است. 
همچنین سهم بازار ما چهل درصد نسبت به دوره مشابه افزایش پیدا کرده 

و تلاش داریم این سهم را تا پایان سال گسترش دهیم.
مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران به پایبندی این بانک به شعار جهش 
تولید با مشارکت مردم اشاره کرد و گفت: بیش از ۹۰ درصد از خدمات بانک 
توسعه صادرات ایران به بخش خصوصی اعطا شده که ۹۱ درصد از آن سهم 

حوزه تولید شده است؛ این فرایند با قوت تا پایان سال ادامه خواهد داشت.

بانک توسعه صادرات ایران در حال گذار به بانکداری هوشمند است


